


8                                              1 
>. l

NEW DELHI   |   WEDNESDAY, 24 MAY 2023

HIMACHAL PRADESH JAL SHAKTI VIBHAG

NOTICE INVITING e-TENDER
On line bids on item rate basis are re-invited by the Executive Engineer, Jal Shakti Division Arki on behalf of
Governor of Himachal Pradesh, in electronic tendering system in two covers for the under mentioned works from
the contractor/Firms of appropriate class enlisted with HP I&PH Department/ Jal Shakti Vibhag. Tender document
and other instruction shall be downloaded or viewed online from the portal http://hptenders.gov.in by the
firms/individual registered on the website which is free of cost.
Sr. Name of work Estimated Earnest Time Cost of
No cost Money form
1. R/M of Sewerage scheme to Arki Town in Tehsil Arki Distt. 27,12,834/- 48,200/- one 400/-

Solan (HP) (SH:- Providing, fixing, testing & commissioning Month
of ST Multi Parameter Indicator & transmitter of COD, BOD,
TSS, pH, Turbidity, TDS, TU, Chlorine, etc. with screen and
Server Connectivity to HP Pollution Control Board at
Sewerage Treatment Plants, Arki with one year Defect
Liability Period, complete in all respects).

2. R/M of Sewerage scheme to Arki Town in Tehsil Arki Distt. 16,11,237/- 31,700/- One 400/-
Solan (HP) (SH:- Designing, providing, fixing, testing, Month
commissioning & maintenance of gaseous type full vacuum
chlorination system for disinfection of sewerage / waste
water at Sewerage Treatment Plant, Arki (0.70 MLD capacity)
and supply of chlorine gas for a period of one year complete
in all respects & all other works contingent there to at Arki).

3. R/M of Sewerage system to Kunihar area in Tehsil Arki, Distt. 27,12,834/- 48,200/- One 400/-
Solan (HP) (SH:- Providing, fixing, testing & commissioning Month
of ST Multi Parameter Indicator & transmitter of COD, BOD,
TSS, PH, Turbidity, TDS, TU, Chlorine, etc. with screen
and Server Connectivity to HP Pollution Control Board at
Sewerage Treatment Plants, Kunihar with one year Defect
Liability Period, complete in all respects).

4. R/M of Sewerage system to Kunhar Area in Tehsil Arki, Distt. 16,11,237/- 31,700/- One 400/-
Solan (HP) (SH:- Designing, providing, fixing, testing, Month
commissioning & maintenance of gaseous type full vacuum
chlorination system for disinfection of sewerage / waste
water at Sewerage Treatment Plant, Kunihar (0.90 MLD
capacity) and supply of chlorine gas for a period of one
year complete in all respects & all other works contingent
there to at Kunihar).

Key Dates:-
I Date of online publication. 20 -05-2023 at 10:00 AM.
II Bid submission Start date and time. From 20-05-2023 at 10:00 AM.
III Bid Submission end date and time. Up to 29-05-2023 at 11:00 AM
IV Earnest Money and Cost of tender document submitted online. 29-05-2023 at 11:00 AM
V Date of opening Bid i.e. eligibility criteria & Technical Bid. 29-05-2023 at 11:30 AM
VI Date of opening of financial bid. Date and time be notified separately
Last date of filling/uploading the tender through e-tendering 29-05-2023 up-to 11.00 AM and will be opened on
29-05-2023 at 11.30 AM. The tender forms and other detailed conditions can be obtained from the website
www.hptenders.gov.in

Executive Engineer,
Jal Shakti Division Arki.

Telephone No. 01796-220774,
Email:ipharki@gmail.com0769/2023-2024



রাজ্য ৼ ৩
কলকাতা বুধবার ২৪ মে ২০২৩

কর্মখালি/‌ ব্যবসা/‌বাণিজ্য/‌ হারান�ো/‌প্রাপ্তি ইত্যাদি বিজ্ঞাপন
১২টি শব্দ ২৫০ টাকা অতিরিক্ত শব্দ ১৮ টাকা

ডিভাইন অ্যালয়েজ অ্যান্ড পাওয়ার ক�ো লিমিটেড (‌ইন ‌লিকুইডেশন)‌
রেজিস্টার্ড অফিস:‌ ব্লক–এ, ১৩৯, রিজেন্ট এস্টেট, ১৭৬/‌১৪/‌১৩৯, রায়পুর র�োড, 

কলকাতা–৭০০০৯২, পশ্চিমবঙ্গ

ই–নিলাম
ইনসলভেন্সি অ্যান্ড ব্যাঙ্করাপসি ক�োড, ২০১৬–এর অধীনে চালু সংস্থা হিসেবে করপ�োরেট ডেটর বিক্রি

ই–নিলামের তারিখ ও সময়:‌ ১৯ জুন, ২০২৩, বেলা ১১.‌০০টা থেকে দুপুর ২.‌০০ট�ো
[‌প্রতি ক্ষেত্রে ১০ মিনিটের সীমাহীন সম্প্রসারণ সহ]‌

বিক্রয় বিজ্ঞপ্তি
এতদ্বারা মহামান্য ইনসলভেন্সি অ্যান্ড ব্যাঙ্করাপসি ক�োড, ২০১৬–এর অধীনে চালু সংস্থা হিসেবে ন্যাশনাল ক�োম্পানি 
ল ট্রাইবুনাল, কলকাতা বেঞ্চ দ্বারা নিযুক্ত লিকুইডেটর গঠিত লিকুইডেশন এস্টেটের অংশরূপে ডিভাইন অ্যালয়েজ 
অ্যান্ড পাওয়ার ক�ো লিমিটেড–ইন ‌লিকুইডেশন (‌করপ�োরেট ডেটর)‌‌‌–এর পরিসম্পদসমূহ ও সম্পত্তিসমূহ বিক্রয়ের 
জন্য বিজ্ঞপ্তি জারি হচ্ছে।

                                সম্পদ	 সংরক্ষণ মূল্য	 ইএমডি অর্থাঙ্ক

চালু সংস্থা হিসেবে জমি ও বিল্ডিং, প্ল্যান্ট ও মেশিনারি, সুরক্ষা 	 ₹৪২.‌৫৫ ক�োটি	 ₹৪.‌২৫৫ ক�োটি
ও আর্থিক সম্পদ সহ সম্পত্তি সমেত করপ�োরেট ডেটর বিক্রি

সম্পত্তিগুলির বিক্রয় https://nclt.auctiontiger.net‌ ও www.divinealloysandpower.in ‌ই–অকশন 
প্ল্যাটফর্মে প্রাপ্তব্য ই–নিলামের প্রক্রিয়া তথ্যপত্রে শর্ত ও নিয়মাবলি মাফিক আয়�োজিত হবে।
১.‌	 জানান�ো হচ্ছে যে, এই আমন্ত্রণ সম্ভাব্য বিডারদের আহ্বান, যা লিকুইডেটরের বা ক�োম্পানির তরফে বিক্রয়জনিত 

দায় নয়। মেঃ ডিভাইন অ্যালয়েজ অ্যান্ড পাওয়ার ক�ো লিমিটেড (‌ইন ‌লিকুইডেশন)–এর লিকুইডেটর ক�োনও 
কারণ না দেখিয়ে এবং ক�োনও প্রকার দায় ব্যতিরেকে ই–নিলাম প্রক্রিয়ার যে ক�োনও পর্যায়ে এই নিলাম পদ্ধতির 
শর্তাবলি রদ/‌ পরিত্যাগ/‌ বাতিল/‌ সম্প্রসারণ বা সংশ�োধন এবং/‌বা ক�োনও সম্ভাব্য ডাকদাতাকে/‌ ডাক/‌ প্রস্তাব 
বাতিল বা অনুপযুক্ত ঘ�োষণার অধিকার রাখেন।

২.‌	 অনুম�োদিত পরিষেবা প্রদানকারী সংস্থা মেসার্স ই–প্রোকিওরমেন্ট টেকন�োলজিস লিমিটেড (‌অকশনটাইগার)‌–
এর মাধ্যমে ‘‌যেখানে আছে সেখানে’‌, ‘‌যা কিছ ুআছে তা’‌, ‘‌যেমন আছে তেমন’‌ এবং ‘‌রিক�োর্স ছাড়া’‌ ভিত্তিতে 
এই ই–নিলাম আয়�োজিত হবে।

৩.‌	 প্রক্রিয়া তথ্যপত্রে উল্লেখিত য�োগ্যতা পত্রাদি ও ফেরৎয�োগ্য আমানত জমার শেষ তারিখ ০৭ জুন ২০২৩। 
পরিদর্শনের তারিখ:‌ ০৮ জুন ২০২৩ থেকে ১৪ জুন, ২০২৩। বিডপত্র বিশদ ও বায়নাজমা প্রদান বিশদ 
লিকুইডেটরের নিম্নলিখিত অফিসে ব্যবহারিকভাবে বা নিচের ই–মেলের মাধ্যমে ১৬ জুন, ২০২৩ তারিখ 
সন্ধে ৬.‌০০টার মধ্যে জমা পড়তে হবে।

৪.‌	 ওপরে উল্লেখ করা নির্ধারিত সময়সীমা এবং/‌বা শর্ত ও নিয়মাবলি সহ ই–নিলাম প্রক্রিয়ায় ক�োনও সংশ�োধন হলে 
কর্পোরেট ঋণগ্রহীতার www.divinealloysandpower.in‌ ওয়েবসাইটের মাধ্যমে জানিয়ে দেওয়া হবে।

৫.‌	 ক�োনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়�োজন হলে য�োগায�োগ করবেন এই ব্যক্তির সঙ্গে:‌ মিঃ রাজেশ কুমার আগরওয়াল, 
ম�োবাইল:‌ ৯৮৩০২০১৬১২, ই–মেল:‌ cirp.divine@gmail.com‌ বা মিঃ প্রবীণ কুমার থেবর, ম�োবাইল:‌ 
৯৭২২৭৭৮৮২৮, ০৭৯–৬৮১৩ ৬৮৫৪/‌ ৫৫/‌ ৫১;‌ ই–মেল:‌ praveen.thevar@auctiontiger.net‌

		  রাজেশ কুমার আগরওয়াল
		  লিকুইডেটর
		ড  িভাইন অ্যালয়েজ অ্যান্ড পাওয়ার ক�ো লিমিটেড–‌ইন ‌লিকুইডেশন‌
		  আইবিবিআই রেজিঃ নং:‌ IBBI/IPA-001/IP-P01023/2017-18/11722‌
		  এএফএ বৈধ ২৮.‌১১.‌২০২৩ অবধি‌
‌স্থান	:‌ কলকাতা	 ১, গণেশ চন্দ্র অ্যাভিনিউ, চতুর্থ তল, রুম নং ৩০১, কলকাতা–৭০০০১৩
তারিখ	:‌ ২৩.‌০৫.‌২০২৩	 cirp.divine@gmail.com‌‌/‌ rajesh521@yahoo.com

আজকালের প্রতিবেদন‌

কলকাতা হাইক�োর্টের নির্দেশে নেতাই গণহত্যা মামলার 
নিষ্পত্তিতে সক্রিয় হল সিবিআই। ১২ বছর পর অবশেষে 
মামলাকারী কলকাতা হাইক�োর্ট বার অ্যাস�োসিয়েশনের লাগাতার 
চাপে নড়েচড়ে বসল তারা। এই মামলার নিষ্পত্তি করতে প্রতিদিন 
সাক্ষ্যগ্রহণ পর্ব চালিয়ে নিম্ন আদালতে মামলার ইতি টানতে 
সিবিআই–কে নির্দেশ দিয়েছে বিচারপতি জয়মাল্য বাগচীর 
ডিভিশন বেঞ্চ। তথ্য জানার অধিকার আইনে তৃণমূল সাংসদ 
সুখেন্দুশেখর রায়ের প্রশ্নের উত্তরে প্রধানমন্ত্রীর দপ্তর জানায়, 
১১৫ জন সাক্ষীর মধ্যে ২৬ জনের সাক্ষ্য নেওয়া সম্ভব হয়েছে 
নেতাই গণহত্যা মামলার। কারণ, অধিকাংশ অভিযুক্ত জামিন 
পেয়ে যাওয়ায় সমস্যা হচ্ছে। এরপরেই বার অ্যাস�োসিয়েশন 
সক্রিয় হয়। তারা সিবিআইয়ের গাফিলতিতে আদালতের 

হস্তক্ষেপ চায়। তৎকালীন ভারপ্রাপ্ত প্রধান বিচারপতি টি এস 
‌শিবজ্ঞানমের ডিভিশন বেঞ্চ সিবিআই–কে কড়া পদক্ষেপ 
করতে নির্দেশ দেন। প্রসঙ্গত, ২০১১ সালের ৭ জানুয়ারি 
পশ্চিম মেদিনীপুরের লালগড় থানার নেতাইয়ে সিপিএম 
কর্মীদের গুলিতে ৯ জন গ্রামবাসীর মৃত্যু  হয়। বহু গ্রামবাসী 
গুরুতর আহত হন। ১০ জানুযারি বার অ্যাস�োসিয়েশনের 
সহ–সভাপতি সুখেন্দুশেখর রায় ও সহ–সম্পাদক সঞ্জয় 
বর্ধন নেতাই গণহত্যার প্রতিবাদে সিবিআই তদন্ত ও মৃত 
পরিবারের সদস্য ও আহতদের ক্ষতিপূরণের দাবিতে জনস্বার্থ 
মামলা দায়ের করেন। ১৮ ফেব্রুয়ারি হাইক�োর্টের তৎকালীন 
প্রধান বিচারপতি জয়নারায়ণ প্যাটেল ও অসীমকুমার রায়ের 
ডিভিশন বেঞ্চ সিবিআই তদন্তের নির্দেশ ১২ বছর ধরে বার 
অ্যাস�োসিয়েশনের পক্ষে মামলার অ্যাডভ�োকেট অন রেকর্ড 
আইনজীবী সঞ্জয় বর্ধন মামলাটি প্রতিনিয়ত দেখভাল করছেন।

‌‌জামাইষষ্ঠী‌তে 
অর্ধদিবস ছটুি

আজকালের প্রতিবেদন‌

কাল, বৃহস্পতিবার জামাইষষ্ঠী উপলক্ষে 
অর্ধদিবস ছুটি ঘ�োষণা করল রাজ্য 
সরকার। জরুরি পরিষেবা ছাড়া সমস্ত 
রাজ্য সরকারি দপ্তর ওইদিন দুপুর ২ট�োর 
পর বন্ধ থাকবে। মঙ্গলবার রাজ্যের অর্থ 
দপ্তর একটি বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করে এ 
খবর জানিয়েছে‌।‌

‌আজকালের প্রতিবেদন

এক রাতেই ১০ মাসের অপহৃত শিশুকে পরিবারের 
কাছে ফিরিয়ে দিল কলকাতা পুলিশ। রবিবার 
কালীঘাটে ভারত সেবাশ্রম সঙ্ঘে একটি বিয়ের 
অনুষ্ঠানে য�োগ দিতে এসেছিল ১০ মাসের সুভাষ 
সাহু এবং তার মা খুশবু দেবী। খুশবু দেবীর ক�োলেই 
ছিল সুভাষ। কান্নাকাটি করতে দেখে এক ব্যক্তি এগিয়ে 
এসে বলেন, তিনি ক�োলে নিচ্ছেন। বিয়েবাড়িতে 
তখন অনেক ল�োক। বিকেল সাড়ে ৪টে নাগাদ খুশবু 
দেবী হঠাৎ লক্ষ করেন, তাঁর সন্তানকে নিয়ে সেই 
ল�োকটি বেপাত্তা। কিছুতেই খুঁজে পাওয়া যায়নি। 

কালীঘাট থানায় অভিয�োগ দায়ের করা হয়। পুলিশ 
তৎপর হয়ে সমস্ত সিসিটিভি ফুটেজ খতিয়ে দেখা 
শুরু করে। কলকাতা পুলিশের গ�োয়েন্দা বিভাগে 
কয়েকটি দল নামান�ো হয়। শুরু হয় চিরুনি তল্লাশি। 
দেখা যায়, রাসবিহারী ক্রসিংয়ে এক ব্যক্তি একটি 
বাচ্চাকে নিয়ে রিকশায় উঠছে। এরপর হাওড়া 
স্টেশনে যাওয়ার একটি মিনিবাসে ওঠার চেষ্টা 
করে। হাওড়া স্টেশন থেকে একটি এক্সপ্রেস বাসে 
উঠে ধূলাগড়ের দিকে যায়। এবং তারপর একটি 
ট�োট�ো নিয়ে আন্দুলের দিকে। সিসিটিভির পরপর 
এই ফুটেজগুলি নিয়ে জ�োরকদমে তদন্তে নামেন 
কলকাতা পুলিশের গ�োয়েন্দা বিভাগের সহকারী 

কমিশনার মাধুরী সরকার। তিনি নিজেই টিম নিয়ে 
ওই পথে যান। সাহায্য করে হাওড়া জিআরপি 
এবং হাওড়া পুলিশ কমিশনারেট। তদন্তে জানা 
যায়, যে শিশুটিকে অপহরণ করা হয়েছে, তার 
বাবার অনেক আত্মীয় আন্দুল এলাকায় থাকেন। 
কলকাতা পুলিশ আন্দুলে প�ৌঁছে খ�োঁজ শুরু করে। 
এমন সময় ওই শিশুটির বাবার ফ�োনে কে বা কারা 
ফ�োন করে জানায়, আন্দুল পেট্রল পাম্পের সামনে 
শিশুটি রয়েছে। পুলিশ সেখানে প�ৌঁছে দেখে, স্থানীয় 
একটি মন্দিরের সিঁড়িতে বাচ্চাটিকে রেখে কে বা কারা 
পালিয়ে গেছে। অবশেষে বাচ্চাটিকে বাবা–মায়ের 
ক�োলে তুলে দেওয়া হয়। অপরাধীদের খ�োঁজ চলছে।‌

বিয়েবাড়িতে শিশু অপহরণ, রাতেই উদ্ধার

l ১ পাতার পর
এখান থেকেই তাঁরা ইউপিএসসির প্রস্তুতি নিয়েছেন। 
এর আগেও এখান থেকে অনেক কৃতী উত্তীর্ণ হয়েছেন। 
এবার ম�োট ১৫ জন পরীক্ষার্থী পার্সোনালিটি টেস্টের 
জন্য য�োগ্যতামান অর্জন করেছিলেন। তার মধ্যে 
চূড়ান্ত পর্যায়ে ৭ জন উত্তীর্ণ হয়েছেন। আগামী আগস্টে 
সিভিল সার্ভিস উত্তীর্ণদের প্রশিক্ষণ শুরু হবে।

সর্বভারতীয় এই পরীক্ষায় বাংলা থেকে যাঁরা উত্তীর্ণ 
হয়েছেন, তাঁরা সকলেই ফলাফলে উচ্ছ্বসিত। প্রিয়াঙ্কা 
মণ্ডল জানালেন, এই মুহূর্তে তিনি বেঙ্গালুরুতে চাকরি 
করছেন। স্টাফ সিলেকশন কমিশনের মাধ্যমে পরীক্ষা 

দিয়ে সহকারী অডিট অফিসারের চাকরি করছেন। 
দিল্লি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে রসায়নে অনার্স নিয়ে স্নাতক 
হয়েছেন। এরপর চাকরি করতে করতেই ৫ বছরের 
পরিশ্রমে এবার সফল। চন্দননগরের স�ৌরভ দাস 
দুর্গাপুর এনআইটি থেকে মেকানিক্যাল ইঞ্জিনিয়ারিং 
পাশ করে টাটা ম�োটরসে চাকরি করতেন। চাকরি 
করতে করতেই ইউপিএসসির প্রস্তুতি নিয়েছেন। 
ডাঃ আকাঙ্ক্ষা ঝা দমদমের বাসিন্দা। মুর্শিদাবাদ 
মেডিক্যাল কলেজ থেকে মেডিক্যাল সায়েন্সে স্নাতক 
হয়েছেন। টাটা হাসপাতালে জুনিয়র ডক্টর হিসেবে 
কাজ করছেন। এবার ইউপিএসসি উত্তীর্ণ হয়ে যাবেন 

প্রশিক্ষণ নিতে। ঈশান সিনহা বেহালার বাসিন্দা। 
রাজস্থানের একটি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে রসায়নের 
স্নাতক�োত্তর ডিগ্রি নিয়েছেন। এরপরেই শুরু করে 
দিয়েছেন ইউপিএসসির প্রস্তুতি। তৃতীয়বারে সফল। 
শিলিগুড়ির চৈতন্য খেমানি শিলিগুড়ি ডন বসক�ো থেকে 
পড়াশ�োনা শেষ করে দিল্লি বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীন 
হংসরাজ কলেজ থেকে হিসাবশাস্ত্রে স্নাতক�োত্তর 
ডিগ্রি নিয়েছেন। তাঁর র‌্যাঙ্ক ১৫৮। নিউ টাউনের 
বাসিন্দা ঋষভ সিং আইআইটি ধানবাদ থেকে বি টেক 
ডিগ্রি নিয়েছেন। এরপরই প্রস্তুতি শুরু ইউপিএসসির। 
চারবারের চেষ্টায় সফল।

ইউপিএসসি–‌তে কৃতী বাংলার ৭
কৃতীরা। (বঁাদিক থেকে) চৈতন্য খেমানি, ঈশান সিন্‌হা, ঋষভ সিং, ডাঃ আকাঙ্ক্ষা ঝা, মহঃ বুরহান জামান, প্রিয়াঙ্কা মণ্ডল এবং স�ৌরভ দাস।

নবজ�োয়ারে প্লাবন
l ১ পাতার পর
স্বভাবতই সভায় যে সব মানুষজন এসেছিলেন, তাঁরা পাশের 
দ�োকানগুলিতে গিয়ে আশ্রয় নেন। সেই ঝড় এবং বৃষ্টিকে মাথায় 
নিয়েই কিছুক্ষণের মধ্যে সেখানে গিয়ে হাজির হন অভিষেক 
ব্যানার্জি। তাঁকে দেখতে পেয়েই জনতা প্রবল হর্ষধ্বনি করে 
ওঠে। সিমলাপালেও শুরু হয় র�োড শ�ো। অভিষেক গাড়ির 
পাদানিতে দাঁড়িয়েই জনগণের উদ্দেশে হাত নাড়েন। এরপর 
তাঁর কনভয় খাতড়ার উদ্দেশে রওনা হয়ে যায়। আগেই খবর 
ছিল, আদিবাসী কুড়মি সমাজ তাঁকেও রাস্তায় থামিয়ে তাঁদের 
দাবিদাওয়ার কথা বলবেন। এদিন খাতড়া যাওয়ার রাস্তার 
জামদার ম�োড়ে অপেক্ষারত কুড়মি সমাজের কর্মীরা তাঁর 
কনভয়কে আটক করেন। কিন্তু অভিষেকের গাড়ি ততক্ষণে 
জামদা ছেড়ে বেরিয়ে গেছে। কিন্তু পরের স্টপেজ বনকাটাতে 
অভিষেকের গাড়িও থামান আদিবাসী কুড়মি সমাজের কর্মীরা। 
অভিষেক গাড়ি থেকে নেমে এসে কুড়মি সমাজের নেতৃত্বের 
সঙ্গে কথা বলেন। জানতে চান তাঁদের দাবিদাওয়া কী। কুড়মি 
সমাজের নেতারাও তাঁদের দাবিদাওয়া অভিষেককে বলেন। 
একটি লিখিত দাবিদাওয়ার স্মারকলিপি অভিষেকের হাতে 
তুলে দেন। অভিষেক তাঁদের দাবিদাওয়াগুলি বিবেচনা করে 

দেখবেন বলে আশ্বস্ত করে সেখান থেকে খাতড়ার উদ্দেশে 
রওনা দেন। খাতড়ায় এদিন র�োড শ�োয়ে অভিষেক দেখলেন 
মানুষের জনজ�োয়ার। প্রায় দেড় কিমি দীর্ঘ রাস্তায় হাজার 
হাজার মানুষ ছিলেন অপেক্ষায়। তাঁদের সবারই ইচ্ছা একবার 
অভিষেক ব্যানার্জির সঙ্গে হাত মেলাবেন। অভিষেক হেঁটেই 
ওই দীর্ঘ রাস্তা পরিক্রমা করেন। বারবারই রাস্তার ধারে গিয়ে 
জনতার সঙ্গে হাত মেলান। অনেকেই তাঁকে মালা পরিয়ে 
দেন। অনেকেই দেন উত্তরীয়। তিনি মালা এবং উত্তরীয় 
হাসিমুখে গ্রহণ করেন। এদিন বাঁকুড়ায় জনজাতিদের একটি 
ধর্মীয় অনুষ্ঠানে য�োগ দেন অভিষেক। সেখানে জনজাতিদের 
পক্ষ থেকে তাঁকে পরিয়ে দেওয়া হয় তাদের ঐতিহ্য প�োশাক। 
এদিন সর্বক্ষণ তাঁর সঙ্গে ছিলেন ডাঃ শান্তনু সেন, সায়ন্তিকা 
ব্যানার্জি, মন্ত্রী জ্যোৎস্না মান্ডি, বাঁকুড়া সাংগঠনিক জেলার 
সভাপতি দিব্যেন্দু সিংহ মহাপাত্র, বিধায়ক অরূপ চক্রবর্তী, 
প্রাক্তন বিধায়ক শ্যামল সাঁতরা প্রমুখ। দলীয় সূত্রে জানা গেছে, 
এদিন রাতে তিনি থাকবেন ছাতনা থানার কমলপুরে। সেখানে 
বাঁকুড়া এবং বিষ্ণু পুর দুই সাংগঠনিক জেলার নেতাদের সঙ্গে 
গুরুত্বপূর্ণ আল�োচনা করবেন। পরের দিন তাঁর নবজ�োয়ার 
যাত্রা শুরু হবে পুরুলিয়া জেলায়।

অভিজিৎ চ�ৌধুরি
মালদা, ২৩ মে

এগরা এবং বজবজের পর মালদা। শহরের নেতাজি পুর মার্কেটে 
থাকা আতশবাজির একটি গ�োডাউনে মঙ্গলবার সকালে আচমকাই 
বিস্ফোরণ ঘটে। আর সেই বিস্ফোরণ থেকে এলাকায় আগুন 
লাগে। মহূুর্তেই তা ছড়িয়ে পড়ে। এই বিধ্বংসী অগ্নিকাণ্ডে মতৃ্যু  
হয়েছে দু’‌জনের। মঙ্গলবার সাতসকালে এই ঘটনায় পরপর 

৬টি দ�োকান পুর�োপুরি ভস্মীভত হয়েছে। ঘটনাস্থলে দমকলের 
৮টি ইঞ্জিন এসে আগুন নিয়ন্ত্রণ করার চেষ্টা করে। কিন্তু ধ�োয়ায় 
শ্বাসকষ্টজনিত কারণে অসুস্থ হয়ে পড়েন এক দমকলকর্মী।

ঘটনার খবর জানার পরই নেতাজি পুর মার্কেট এলাকায় 
প�ৌঁছয় ইংরেজবাজার পুরসভার চেয়ারম্যান কৃষ্ণেন্দু চ�ৌধুরি–সহ 
মালদা মার্চেন্ট চেম্বার অফ কমার্সের কর্তারা। প্রায় ৪ ঘণ্টার 
চেষ্টায় আগুন নিয়ন্ত্রণে আসে। দমকলকর্মীদের প্রাথমিক 
অনমুান, ওই বাজারের আতশবাজির গ�োডাউনের আচমকা 
বিস্ফোরণের জেরেই এই অগ্নিকাণ্ড ঘটেছে। পরিস্থিতির সামাল 
দিতে বিশাল পুলিশ বাহিনী নিয়ে প�ৌঁছন মালদার ডিএসপি প্রশান্ত 
দেবনাথ। মতৃদেহ দুটি উদ্ধার করে ময়নাতদন্তের জন্য মালদা 

মেডিক্যাল কলেজের মর্গে পাঠান�োর ব্যবস্থা করেছে পুলিশ। 
মতৃ দু’‌জনের নাম মঙ্গলু ঋষি (৪৫) এবং গণেশ কর্মকার (৪২)। 
মঙ্গলুর বাড়ি মালদা শহরের কুলিপাড়া এলাকায়। অপর মতৃের 
বাড়ি বাগবাড়ি ৫২ বিঘা এলাকায়। আতশবাজির গ�োডাউনের 
মালিককে জিজ্ঞাসাবাদের জন্য আটক করেছে পুলিশ। পুলিশ এবং 
দমকলকর্মীদের বক্তব্য, এদিন সাতসকালে ওই আতশবাজির 
দ�োকানের গ�োডাউনে কার্বাইড ড্রাম নামান�োর সময় আচমকা 
বিস্ফোরণ ঘটে। সেই বিস্ফোরণেই মঙ্গলু ঋষি নামে এক 

ব্যক্তির মতৃ্যু  হয়। পেশায় ভ্যানচালক মঙ্গলু ওই গ�োডাউনে 
কাজ করতে গিয়েছিলেন। তঁার সঙ্গে ছিল আরও এক শ্রমিক 
গণেশ কর্মকার। বিস্ফোরণের সময় আগুনে ঝলসে যায় ওই 
ব্যক্তিও। দীর্ঘ চেষ্টার পর দু’‌জনকে দমকলের কর্মীরা উদ্ধার 
করে মালদা মেডিক্যালে নিয়ে যান। সেখানে মঙ্গলু ঋষিকে 
মতৃ বলে ঘ�োষণা করেন কর্তব্যরত চিকিৎসকেরা। পরে মতৃ্যু  
হয় অপর এক শ্রমিক গণেশ কর্মকারের। 

পুরসভার চেয়ারম্যান কৃষ্ণেন্দু চ�ৌধুরি বলেন, ‘‌ক�োন 
পরিস্থিতিতে এই অগ্নিকাণ্ড ঘটেছে, তা পুরসভার তরফে 
তদন্ত করে দেখা হবে। ক�োথাও ক�োনও দ�োষত্রুটি থাকলে 
অবশ্যই আইনগত ব্যবস্থা নেওয়া হবে।’ 

‌ডাঃ অঞ্জনলাল দত্ত অনূদিত ‘‌থিম অফ ডিভ�োশন:‌ এ ন�োবেল ট্র‌্যাডিশন অফ টেগ�োর সঙ’‌ বইটি প্রকাশ 
করছেন বাদঁিক থেকে দাড়ঁান�োর জায়গায় সম্পাদক নারায়ন শরূ, প্রকাশক দিবেন্দু ঘ�োষ, কবি ও অনুবাদক 

তন্ময় চক্রবর্তী, ডাক্তার অঞ্জনলাল দত্ত, ড.‌ পবিত্র সরকার, প্রসাদরঞ্জন রায়, ডাঃ সজুিত করপুরকায়স্থ, 
তিল�োত্তমা মজুমদার ও ডাঃ অভিজিৎ চ�ৌধরুি। আইসিসিআর–‌এ। মঙ্গলবার। ছবি:‌ তপন মুখার্জি‌

দিনমজুরের 
অ্যাকাউন্টে  
১০০ ক�োটি!‌

আজকালের প্রতিবেদন

ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টে ঢুকেছে ১০০ ক�োটি 
টাকা। আর তাতেই ঘুম ছটুেছে দেগঙ্গার 
বাসুদেবপুর গ্রামের বাসিন্দা পেশায় 
দিনমজুর নাসিরুল্লা চ�ৌধুরির। স্থানীয় সূত্রে 
জানা গেছে, দু’‌দিন আগে নাসিরুল্লা স্থানীয় 
একটি আমবাগানে কাজ করার সময় হঠাৎ 
দেগঙ্গা থানার দুই সিভিক ভলান্টিয়ার তারঁ 
কাছে যায়। ওই সিভিকরা নাসিরুল্লাকে 
জঙ্গিপুর পুলিশ জেলার সাইবার ক্রাইম 
থেকে পাঠান�ো একটি ন�োটিস দেন। এরপর 
খ�োজঁ নিয়ে নাসিরুল্লা জানতে পারেন, 
তাঁর রাষ্ট্রায়ত্ত ব্যাঙ্কের অ্যাকাউন্টে গরমিল 
হয়েছে। তারঁ অ্যাকাউন্টে রয়েছে প্রায় 
১০০ ক�োটি টাকা। এই বিষয় নিয়েই তাকঁে 
জঙ্গিপুর সাইবার ক্রাইম দপ্তরে চলতি 
মাসের ৩০ তারিখের মধ্যে দেখাও করতে 
বলা হয়। আর এরপর থেকেই চিন্তায় 
পড়েছেন দরিদ্র এই পরিবার। ‌

‌মালদার নেতাজি পুর মার্কেটে পুড়ে ছাই ৬ দ�োকান

বাজির গ�োডাউনে বিস্ফোরণ, মৃত ২

আজকালের প্রতিবেদন

এবার রাজ্য প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় বা 
ম্যাকাউট–এর সল্টলেক ক্যাম্পাসে 
আচমকা পরিদর্শনে এলেন রাজ্যপাল 
সি ভি আনন্দ ব�োস। মঙ্গলবার সন্ধে ৭টা 
নাগাদ তিনি ক্যাম্পাসে আসেন। সাড়ে 
৭টা পর্যন্ত ছিলেন। বিশ্ববিদ্যালয়ের এই 
ক্যাম্পাসে পরীক্ষা নিয়ামক বিভাগটিই 
রয়েছে। উপাচার্য এবং রেজিস্ট্রার–সহ 
অন্যরা হরিণঘাটা ক্যাম্পাসে ছিলেন। 
পরীক্ষা নিয়ামক শুভাশিস দত্ত এবং তারঁ 
দপ্তরের আধিকারিকদের সঙ্গে কথা বলেন 
রাজ্যপাল। 

এই ক্যাম্পাসে কী কী কাজ হয়, 
কে ক�োথায় ক�োন ঘরে বসেন ইত্যাদি 
জানতে চান। বিল্ডিংটি ঘুরে দেখেন। 
তাঁকে উপাচার্যের ঘরে বসান�ো হয়। চা 
পানের অনুর�োধ করলে তিনি চা পান 
করেন। তারপরই বেরিয়ে যান। তাঁকে 
জিজ্ঞাসা করা হয়েছিল, এটা তাঁর 
সারপ্রাইজ ভিজিট কি না। রাজ্যপাল 
জানান, সারপ্রাইজ ভিজিট কেন হবে? 
তিনি বিশ্ববিদ্যালয়ের আচার্য।‌চুরি করতে  

এসে ধৃত ৩
বিধাননগরে সিটি সেন্টারে চুরি করতে 
এসে ধরা পড়ল চ�োর চক্রের ৩ পান্ডা। 
শহরের বড় বড় শপিং মলগুলি 
‘‌টার্গেট’‌ করত এই চক্র। সযু�োগ বঝুে 
টাকা, জিনিসপত্র নিয়ে চম্পট দিত। 
মার্চ মাসে বিধাননগরের সিটি সেন্টার 
১–এ হানা দিয়ে লক্ষাধিক টাকা চুরি 
করে পালিয়েছিল তারা। চুরি করতে 
ফের এসেছিল এখানে। এবার আর 
শেষরক্ষা হল না। পুলিশ সতূ্রে খবর, 
গত মার্চ মাসে চুরির ঘটনার পর 
বিধাননগর উত্তর থানায় অভিয�োগ 
দায়ের হয়।

৭০ লাখ প্রতারণা
সিথঁি থানা এলাকায় ভুয়�ো 
হ�োয়াটসঅ্যাপ অ্যাকাউন্ট বানিয়ে 
এক ব্যক্তিকে টেলিগ্রাম অ্যাকাউন্টের 
মাধ্যমে বিনিয়�োগ করতে বলা হয়। 
এবং প্রায় ৭০ লক্ষ টাকা প্রতারণা 
করা হয়। পুলিশ উত্তর–‌পূর্ব দিল্লির 
বাবরপুর এলাকা থেকে বিজয়কুমার 
বর্মাকে গ্রেপ্তার করে। ওই ব্যক্তি 
ক্রিপ্টো কারেন্সির ব্যবসা করছিল 
গতবছর থেকে, এবং এভাবেই 
প্রতারণা চালিয়ে যাচ্ছিল বলে 
অভিয�োগ। ধতৃের ১২ দিনের পুলিশি 
হেফাজতের নির্দেশ দিয়েছে আদালত।‌

নেতাই:‌ হাইক�োর্টের  
নির্দেশে সক্রিয় সিবিআই

আজকালের প্রতিবেদন

সুরক্ষিতভাবে বাজি মজুত রাখার জন্য অয়্যারহাউস তৈরির 
সিদ্ধান্ত নিয়েছে রাজ্য সরকার। নিরাপদে এবং সুরক্ষিতভাবে 
কীভাবে পরিবেশবান্ধব বাজি তৈরি করা হয়, তা জানতে 
ও দেখতে শিবকাশিতে একটা টিম পাঠাবে রাজ্য সরকার। 
একই সঙ্গে বাজি তৈরির জন্য রাজ্য সরকারের কাছ থেকে 
কী ধরনের সহয�োগিতা প্রয়�োজন, প্রস্তুতকারক সংগঠনের 
কাছ থেকে লিখিতভাবে তা জানান�োর নির্দেশ দিয়েছেন 
মখু্যসচিব এইচ কে দ্বিবেদী। মঙ্গলবার নবান্নে মখু্যসচিবের 
নেতৃত্বে বেআইনি বাজি কারখানা বন্ধে মখু্যমন্ত্রীর নির্দেশে 
গঠিত নতুন কমিটির সঙ্গে বৈঠক বসে। বৈঠকে রাজ্য 
আতশবাজি ব্যবসায়ী সংগঠনের পক্ষ থেকে উপস্থিত 
ছিলেন বাবলা রায়। বৈঠকে মখু্যসচিব স্পষ্ট জানিয়েছেন, 
লাইসেন্স ছাড়া ক�োনওভাবেই বাজি তৈরি করার অনমুতি 
দেওয়া হবে না। বাজি তৈরির পর সুরক্ষিত রাখার জন্য রাজ্য 
সরকারের পক্ষ থেকে অয়্যারহাউস তৈরি করে দেওয়া 
হবে। বাজি তৈরির জন্য ক্লাস্টার তৈরি করে দেবে রাজ্য 
সরকার। বাজি তৈরির সময় যাতে ক�োনও বিপদ না ঘটে, 
তার জন্য সবরকম নিরাপত্তা এবং সুরক্ষা ব্যবস্থা রাখা থাকবে 

সেখানে। বেআইনি বাজি কারখানা বন্ধ করতে এবং ক্লাস্টার 
তৈরি করার সময় বাজি প্রস্তুতকারকদের কী কী সুবিধে 
দিতে হবে, তা–ও অ্যাস�োসিয়েশনের কাছে জানতে চাওয়া 
হয়েছে। আগামিকালের মধ্যে প্রস্তুতকারক সংস্থাগুলিকে 
লিখিতভাবে তাদের সুবিধে–অসুবিধে এবং রাজ্য সরকারের 
কাছে কী কী প্রয়োজন, কী ধরনের সহয�োগিতা লাগবে, 
তা জানাতে হবে। আজ, বুধবার এই কমিটি নবান্নে আবার 
বৈঠকে বসবে। মখু্যসচিব জানিয়েছেন, এই মহূুর্তে রাজ্যে 
৩০ হাজার লাইসেন্সধারী বাজি প্রস্তুতকারক রয়েছেন। 
অন্যদিকে এদিন নবান্নে বেআইনি বাজি নিয়ে এসপি ও 
সিপিদের সঙ্গে বৈঠকে বসেন রাজ্য পুলিশের ডিজি মন�োজ 
মালব্য। একাধিক এসপির ভূমিকায় ক্ষোভ প্রকাশ করেন 
রাজ্য পুলিশের শীর্ষ আধিকারিকরা। এসপিদের ভূমিকা 
নিয়ে প্রশ্ন তুলেছেন ডিজি। তিনি বলেন, নবান্নে কেন 
সময়মত�ো খবর আসছে না? বেআইনি বাজি তৈরির সঙ্গে 
কারা যুক্ত, কত পরিমাণ বেআইনি বাজি উদ্ধার হচ্ছে, 
তার তালিকা তৈরি করতে হবে। বেআইনি বাজির জন্য 
বিভিন্ন জায়গায় জ�োরদার তল্লাশি অভিযান চালাতে হবে। 
বেআইনি বাজি নিয়ে ক�োন ক�োন থানায় অভিয�োগ দায়ের 
করা হয়েছে, সেইসব অভিয�োগ খতিয়ে দেখার নির্দেশ 

দেওয়া হয়েছে। গ�োয়েন্দা দপ্তরের ভূমিকা নিয়েও প্রশ্ন 
তুলেছেন মখু্যসচিব। তিনি জানান, গ�োয়েন্দা দপ্তরকে 
আরও সতর্ক হতে হবে। প্রায় এক ঘণ্টা এসপি ও 
সিপিদের নিয়ে ভার্চুয়া ল বৈঠক করেন রাজ্য পুলিশের 
শীর্ষ আধিকারিকরা। এদিকে আইনশঙৃ্খলার দায়িত্বে 
বর্তমানে মন�োজ বর্মা। তিনি এদিন বৈঠকে একাধিক 
এসপির ভূমিকায় ক্ষোভ প্রকাশ করেছেন বলেই নবান্ন 
সূত্রে খবর। স�োমবারই মখু্যমন্ত্রী মমতা ব্যানার্জি মখু্যসচিব 
এইচ কে দ্বিবেদীকে মাথায় রেখে একটি কমিটি তৈরি করে 
দিয়েছেন। মলূত যে সব জেলায় বাজি তৈরি হয়, সেই 
সব জেলায় জনবহুল এলাকা থেকে দূরে, ফাকঁা জায়গায় 
ক্লাস্টার তৈরির জমি দেখা হবে। তবে এই কারখানাগুলিতে 
শুধুমাত্র পরিবেশবান্ধব বাজিই তৈরি হবে। বাজি নিয়ে 
এবার কড়া পদক্ষেপ পুলিশের। দক্ষিণ ২৪ পরগনার 
চম্পাহাটি ও বজবজে বাজি তৈরি ও বিক্রি নিষিদ্ধ ঘ�োষণা 
করেছে পুলিশ–প্রশাসন। চম্পাহাটির হারালে আগামী 
দু’মাস ক�োনওরকম বাজি তৈরি করা বা বিক্রি করা যাবে 
না বলে সিদ্ধান্ত নিয়েছে বারুইপুর পুলিশ জেলা–প্রশাসন। 
একই অবস্থা বজবজেরও।  অভিযান চালিয়ে ১২ হাজার 
কেজি বাজি বাজেয়াপ্ত করেছে বারুইপুর থানার পুলিশ।

বাজির রাখার জন্য অয়্যারহাউস করবে রাজ্য

ম্যাকাউটে 
‌রাজ্যপাল

আজকালের প্রতিবেদন

রাজ্য সরকারের ওয়েস্ট বেঙ্গল হেলথ স্কিমের আওতায় এবার কেন্দ্রীয় 
প্রতিষ্ঠান চিত্তরঞ্জন ন্যাশনাল ক্যান্সার ইনস্টিটিউট (সিএনসিআই)–
কে তালিকাভক্ত করার প্রক্রিয়া শুরু হল। রাজ্যের সরকারি 
হাসপাতালে বিনামলূ্যের চিকিৎসা পাওয়া যায়। আর রাজ্য সরকারি 
কর্মীরা বিনামলূ্যে বেসরকারি ক্ষেত্রে চিকিৎসা পান ওয়েস্ট বেঙ্গল 
হেলথ স্কিমের আওতায়। কিন্তু এতদিন ক্যান্সার চিকিৎসার ক্ষেত্রে 

কেন্দ্রীয় সরকারের এই প্রতিষ্ঠান ওয়েস্ট বেঙ্গল হেলথ স্কিমের 
তালিকায় ছিল না। সিএনসিআই–কে এবার হেলথ স্কিমের তালিকায় 
ঢ�োকান�োর প্রক্রিয়া শুরু হল। এ নিয়ে মঙ্গলবার একটি উচ্চপর্যায়ের 
বৈঠক হয় স্বাস্থ্য ভবনে। সেখানে উপস্থিত ছিলেন রাজ্যের স্বাস্থ্য 
অধিকর্তা সিদ্ধার্থ নিয়�োগী ও স্বাস্থ্য (‌শিক্ষা)‌ অধিকর্তা দেবাশিস 
ভট্টাচার্যের পাশাপাশি রাজ্যের সরকারি হাসপাতালের ক্যান্সার 
বিশেষজ্ঞ–সহ সিএনসিআই–এর অধিকর্তা ও সুপার। তাদঁের 
সকলকে নিয়ে একটি কমিটিও গড়া হয়।

হেলথ স্কিমের আওতায় সিএনসিআই

	                                                                       একক		                                                                                 পুঞ্জীভূত

	 সমাপ্ত ত্রৈমাসিক	 সমাপ্ত বছর	 সমাপ্ত ত্রৈমাসিক	 সমাপ্ত বছর

                                            বিবরণ	 অনিরীক্ষিত	নি রীক্ষিত	 অনিরীক্ষিত	নি রীক্ষিত

	 (‌দ্র‌ষ্টব্য ২ দেখুন)‌		  (‌দ্র‌ষ্টব্য ২ দেখুন)

	 ৩১.‌০৩.‌২০২৩	 ৩১.‌০৩.‌২০২২	 ৩১.‌০৩.‌২০২৩	 ৩১.‌০৩.‌২০২২	 ৩১.‌০৩.‌২০২৩	 ৩১.‌০৩.‌২০২২	 ৩১.‌০৩.‌২০২৩	 ৩১.‌০৩.‌২০২২

কারবার থেকে ম�োট আয়	 ৯,৫৭৫	 ৮,৭২২	 ৩৮,২৯৫	 ৩১,৭১৩	 ৯,৫৭৫	 ৮,৭২২ 	 ৩৮,২৯৫	 ৩১,৭১৩

সংশ্লিষ্ট মেয়াদে নেট মুনাফা (‌কর, ব্যতিক্রমী এবং/‌বা বিশেষ দফাসমূহের আগে)	 ১,৩২৬	 ৯৯৪	 ৪,৫৫৯	 ৩,৬৪৭	 ১,৩২৬	 ৯৯৫	 ৪,৫৫৯	 ৩,৬৪৮

সংশ্লিষ্ট মেয়াদে কর–পূর্ব নেট মুনাফা (ব্যতিক্রমী এবং/‌বা বিশেষ দফাসমূহের পরে)	 ১,৩২৬	 ১,০১৪	 ৪,৫৫৯	 ৩,৬৬৭	 ১,৩২৬	 ১,০১৫	 ৪,৫৫৯	 ৩,৬৬৮

সংশ্লিষ্ট মেয়াদে কর–পরবর্তী নেট মুনাফা (ব্যতিক্রমী এবং/‌বা বিশেষ দফাসমূহের পরে)	 ৯৫৪	 ৭৪৬	 ৩,৩৫১	 ২,৯০০	 ৯৫৪	 ৭৪৭	 ৩,৩৫১	 ২,৯০১

সংশ্লিষ্ট মেয়াদে ম�োট ব�োধগম্য আয় [‌সংশ্লিষ্ট মেয়াদে কর–পরবর্তী মুনাফা এবং অন্যান্য

কর–পরবর্তী ব�োধগম্য আয় অন্তর্ভু ক্ত করে]	 ৯১০	 ৭৬৫	 ৩,৩০০	 ২,৯০০	 ৯১০	 ৭৬৫	 ৩,৩০০	 ২,৯০০

পূর্ণরূপে আদায়ীকৃত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (‌প্রতিটি শেয়ারের অভিহিত মূল্য ₹‌১০/‌–)	 ৪৫৫	 ৪৫৫	 ৪৫৫	 ৪৫৫	 ৪৫৫	 ৪৫৫	 ৪৫৫	 ৪৫৫

শেয়ার প্রতি বুনিয়াদি ও মিশ্রিত আয় (‌বার্ষিকীকৃত নয়)	 ২০.‌৯৪	 ১৬.‌৩৭	 ৭৩.‌৫৮	 ৬৩.‌৬৮	 ২০.‌৯৪	 ১৬.‌৩৯	 ৭৩.‌৫৮	 ৬৩.‌৭০

রিজার্ভ (‌পুনর্মূল্যায়ণ রিজার্ভ বাদে)‌ 			   ১২,৬৮৯	 ১২,১২১			   ১২,৬৯৬	 ১২,১২৮

নেট সম্পত্তি			   ১৩,১৫৬	 ১২,৫৮৮			   ১৩,১৬৩	 ১২,৫৯৫

অ্যাকজ�ো ন�োবেল ইন্ডিয়া লিমিটেড
CIN: L24292WB1954PLC021516‌

রেজিস্টার্ড অফিস:‌ গীতাঞ্জলি অ্যাপার্টমেন্ট, দ্বিতীয় তল, ৮–বি, মিডলটন স্ট্রিট, কলকাতা–৭০০০৭১

৩১ মার্চ, ২০২৩ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও বছরে একক ও পুঞ্জীভূত আর্থিক ফলাফলের সংক্ষিপ্তসার
(‌শেয়ার প্রতি তথ্য বাদে মিলিয়ন টাকার অঙ্কে)‌

দ্রষ্টব্য:‌

১)‌	 উপরিলিখিত আর্থিক ফলাফলগুলি ২৩ মে, ২০২৩ তারিখে আয়�োজিত নিজ নিজ সভায় অডিট কমিটি দ্বারা পর্যাল�োচিত এবং পরিচালকমণ্ডলী দ্বারা অনুম�োদিত হয়েছে।

২)‌	 ৩১ মার্চ, ২০২৩ এবং ৩১ মার্চ, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের পরিসংখ্যানগুলি হল পূর্ণ অর্থবর্ষের প্রেক্ষিতে নিরীক্ষিত পরিসংখ্যান এবং সংশ্লিষ্ট অর্থবর্ষের তৃতীয় ত্রৈমাসিক অবধি সর্বশেষ তারিখ অবধি প্রকাশিত অনিরীক্ষিত পরিসংখ্যানের মধ্যে ভারসাম্যপূর্ণ অর্থাঙ্ক।

৩)‌	 ক�োম্পানির পরিচালকমণ্ডলী ২০২২–২০২৩ অর্থবর্ষের প্রেক্ষিতে ₹‌১০/‌– অভিহিত মূল্যের প্রতিটি ইকুইটি শেয়ার পিছু ₹৪০/‌– অর্থমূল্যের চূড়ান্ত লভ্যাংশ প্রদানের সুপারিশ করেছেন। আগামী বার্ষিক সাধারণ সভায় শেয়ারধারকগণের অনুম�োদন পাওয়া গেলে উক্ত লভ্যাংশ প্রদান করা হবে।

৪)‌	 উপরিলিখিত বিবৃতিটি সেবি (‌লিস্টিং অ্যান্ড আদার ডিসক্লোজার রিক�োয়্যারমেন্টস)‌ রেগুলেশনস, ২০১৫–‌এর রেগুলেশন ৩৩ অনুসারে স্টক এক্সচেঞ্জসমূহে পেশ করা আর্থিক ফলাফলের বিশদ বয়ানের সংক্ষিপ্তসার। আর্থিক ফলাফলগুলির বিশদ বয়ান এনএসই ও বিএসই–এর ওয়েবসাইট ‌অর্থাৎ, যথাক্রমে 
www.nseindia.com‌ ও www.bseindia.com‌ সহ ক�োম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.akzonobel.co.in‌–তেও উপলব্ধ রয়েছে।

পরিচালকমণ্ডলীর জন্য ও তরফে
স্বাঃ–

স্থান:‌ গুরুগ্রাম	 রাজীব রাজগ�োপাল
তারিখ:‌ ২৩ মে, ২০২৩	 ম্যানেজিং ডিরেক্টর‌‌‌‌‌


		2023-05-24T16:59:23+0530
	HARSHI RASTOGI




